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 در پی درگذشت شهادت گونه سیدابراهیم رئیسی و حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، 
بسیاری از سران و شخصیت های سیاسی بین المللی درگذشت ایشان را به رهبر معظم انقلاب 
و ملت ایران تســلیت گفتند. رئیس جمهوری به مســئله مسلمانان جهان نگاهی فرامنطقه ای 
داشت و بنابراین بیراه نیســت که از نخستین ساعت انتشار خبر رسمی فوت رئیس جمهوری و 
همراهانش، ســیل پیام های تسلیت و اعلام همبستگی سران و مقامات ارشد کشورهای جهان 
به رهبر معظم انقلاب و ملت ایران ســرازیر شــد و ســرخط خبرهای جهان قرار گرفت و حتی 
شــماری از کشورها از جمله پاکستان و هند به مناســبت این حادثه عزای عمومی اعلام کردند. 
محمد شهباز شریف، نخست وزیر پاکستان، اولین مقام سیاسی بود که ضمن ابراز همدری عمیق 
با ملت ایران، یک روز عزای عمومی در کشورش اعلام کرد. از سوی دیگر هندوستان نیز در پس 
شــهادت ابراهیم رئیســی یک روز عزای عمومی اعلام کرد و پرچم ها در سراسر هند به صورت 
نیمه برافراشته درآمد. همچنین عراق، ســوریه و لبنان دیگر کشورهایی بودند که در غم فقدان 

رئیس جمهور ایران سه روز عزای عمومی اعلام کردند.
بخشی از پیام های تسلیت سران، مقامات و شخصیت های سیاسی جهان نسبت به شهادت 

ابراهیم رئیسی را در زیر می خوانید:
شی  جین پینگ رئیس جمهور چین: درگذشت ایشان یک فقدان بزرگ برای مردم ایران است 

و مردم چین نیز یک دوست خوب را از دست دادند.
وزارت امــور خارجه فرانســه با انتشــار پیامی رســمی، درگذشــت ســیدابراهیم رئیســی 

رئیس جمهوری و حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران را تسلیت گفت.
نارندرا مودی نخست وزیر هند: ســهم آیت االله رئیسی در تقویت روابط دو کشور همواره در 

یادها خواهد ماند. 
محمد شهباز شریف نخست وزیر پاکستان با اعلام یک روز عزای عمومی در کشورش، گفت: 

ضایعه عظیم از دست دادن آیت االله رئیسی، غیر قابل جبران است.
آصف علی زرداری رئیس جمهور پاکستان: شهادت آیت االله رئیسی خادم حرم امام رضا (ع) 

فاجعه ای بزرگ نه تنها برای ایران بلکه برای پاکستان و تمام امت اسلامی است.
محمد مویزو رئیس جمهوری مالدیو: از خداوند متعال می خواهم «جنت فردوس» نصیب 
آنها کند. مولوی عبدالکبیر معاون سیاســی حکومت سرپرســت افغانستان: کابل در این غم در 

کنار تهران است. 
محمد حاجی حســن، وزیر خارجه مالزی عکسی از آیت االله رئیسی و حسین امیرعبداللهیان 

به اشتراک گذاشت و نوشت: انا الله و انا الیه راجعون.
انور ابراهیم نخست وزیر مالزی با انتشار تصویری از خود و آیت االله رئیسی در حاشیه مجمع 
عمومی ســازمان ملل در نوامبر گذشته، نوشت: آیت االله رئیســی الگوی تعهد عمیق به رفاه و 

عزت مردم بود.
شــوکت میرضیایف رئیس جمهوری ازبکستان: یاد و خاطره رئیســی در قلب ملت های ما 

می ماند.
بختیار ســعیدوف وزیر خارجه ازبکستان: عمیق ترین تســلیت خود را به نزدیکان قربانیان و 

تمام مردم ایران ابراز می کنیم.
وانگ یی وزیر امور خارجه چین: آیت االله رئیســی و امیرعبداللهیان نقش مهمی در توسعه 

روابط چین و ایران و همکاری های دوستانه در منطقه داشتند.
امامعلی رحمان رئیس جمهوری تاجیکســتان: رئیسی نقش مهمی در تعمیق روابط ایران 

و تاجیکستان ایفا کرد.

فردینانــد مارکوس جونیــور رئیس جمهور فیلیپین: مردم فیلیپین در این زمان دشــوار برای 
شــما دعا می کنند. رانیل ویکرم سینگه رئیس جمهور ســریلانکا: در غم خانواده رئیسی و هیئت 

همراه شان شریک هستیم.
قاسم ژومارت توکایف رئیس جمهوری قزاقستان: آیت االله رئیسی دولتمردی برجسته بود که 
تمــام عمر خود را برای خدمت به منافع ایران، بهبود رفــاه مردم خود و حفظ ثبات در منطقه 

گذاشت.
یوشیماسا هایاشی سخنگوی دولت ژاپن: توکیو عمیق ترین تسلیت خود را به دولت و مردم 
ایران ابراز می کنــد. قربانقلی بردی محمداف رهبر ملی مردم جمهوری ترکمنســتان: آیت االله 
سیدابراهیم رئیســی سیاست مدار و دولتمرد برجســته ای بود که تلاش های شگرف او موجب 

افزایش رفاه و موفقیت جمهوری اسلامی ایران و مردم این کشور شده بود.
آرارات میرزویان وزیر امور خارجه ارمنستان: به دولت، همکاران خود در وزارت امور خارجه 

ایران و «مردم دوست ایران» تسلیت می گویم.
نیکول پاشــینیان نخســت وزیر ارمنســتان خطاب به مقام معظم رهبری: مراتب تسلیت و 
همدردی صمیمانه من، دولت و مردم جمهوری ارمنســتان را به مناســبت شــهادت جان سوز 

دوست و همکار عزیزم آیت االله رئیسی و حسین امیرعبداللهیان و همراهانشان را پذیرا باشید.
نیــکلاس مادورو رئیس جمهور ونزوئلا: برادر ما ابراهیم، یک انســان عالی، مدافع حاکمیت 

کشورش و دوستی بی قید و شرط برای کشور ما بود.
الکســاندر لوکاشــنکو رئیس جمهوری بلاروس: نام آیت االله رئیســی برای همیشه در تاریخ 
روابط تهران و مینسک ثبت خواهد شد. شارل میشل رئیس شورای اروپا: اتحادیه اروپا درگذشت 
رئیس جمهور و وزیر امور خارجه در سانحه هوایی را تسلیت می گوید. فکر ما با خانواده ها همراه 
اســت. الهام علی اف رئیس جمهوری جمهوری آذربایجان: مردم ایران یک دولتمرد برجسته را 
از دست دادند که تمام عمر با فداکاری و وفاداری به کشورش خدمت کرد. یاد و خاطره او برای 

همیشه در قلوب ما زنده خواهد بود. لوئیس آرسه رئیس جمهوری بولیوی با یادآوری دیدار خود 
با شهید آیت االله سید ابراهیم رئیسی در نشست مجمع کشورهای صادرکننده گاز در الجزایر گفت: 

رهبری و تعهد عمیق او به مردمش مشهود بود.
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه: آیت االله رئیسی سیاست مداری برجسته بود که تمام 
عمرش را وقف خدمت به میهن کرد. او بحق از احترام بالایی نزد هم وطنان خود و اقتدار قابل 

توجهی در خارج از کشور برخوردار بود.
جنبش حماس: این شهدا، مجموعه ای از بهترین رهبران ایران بودند که در حمایت از مسئله 
فلسطین و یاری و کمک به مبارزه ملت ما، مواضع شرافتمندانه و افتخارآمیزی داشتند. سید عمار 
حکیــم رهبر جریان حکمت ملی عــراق: نقش پررنگ آن فقید در حیات انقلابی و سیاســی و 
فرهنگی ایران و منطقه و جهان را گرامی می داریم. کمیته های مقاومت فلسطین: با حزن و اندوه 
عمیق، یاد و خاطره آیت االله رئیسی و حسین امیرعبداللهیان که در حادثه دردناک سقوط بالگرد 

به شهادت رسیدند، گرامی می داریم.
محمد شیاع السودانی نخست وزیر عراق: ضمن عرض تسلیت و همدردی صمیمانه خود به 
رهبر معظم جمهوری اسلامی، دولت و ملت ایران، خود را در غم این حادثه غیرمنتظره دردناک 
با ملت دوســت و برادر ایران و با برادران مســئول در جمهوری اسلامی ایران شریک می دانیم. 
مهدی المشــاط رئیس شورای عالی سیاسی یمن: شــهید آیت االله رئیسی نمونه ای از یک رهبر 

شجاعِ مسلمان و وفادار به مسائل امت اسلامی و مشتاق رسیدن به آرمان های آنها بود.
شیخ «محمد بن زاید آل نهیان» رئیس کشور امارات: خالصانه ترین مراتب تسلیت خود را به 
دولت و ملت ایران ابراز می داریم و بر همبستگی خود با ایران در این برهه دشوار تأکید می کنیم. 
شــیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر: صادقانه ترین مراتب تسلیت و تعزیت را به دولت و ملت 

ایران به مناسبت درگذشت آیت االله رئیسی و حسین امیرعبداللهیان عرض می کنیم.
محســن المندلاوی نایب رئیس پارلمان عراق: شــهادت رئیس جمهوری و برخی مسئولان 

ایرانی، قلــب مؤمنان را جریحه دار کــرد. حزب االله لبنان: آیت االله رئیســی، حامی جنبش های 
مقاومت  و مجاهدان آن در تمام مســئولیت های خود بود، او همچنین خادم مخلص و صادق 
ملت عزیز ایران و نظام جمهوری اسلامی ایران، یار وفادار مقام معظم رهبری و امید بزرگ تمام 

مظلومان جهان بود.
بشار اسد رئیس جمهوری ســوریه: اخلاص رئیس جمهوری ایران در کار و مسئولیت پذیری 
ســبب شد تا وی به درجه رفیع شهادت نائل شود. دولت ســوریه در همین حال سه روز عزای 

عمومی اعلام کرد.
عبداالله دوم شاه اردن: در این شرایط سخت با ایران ابراز همبستگی می کنیم.

عبدالفتاح السیســی رئیس جمهور مصر: به ملت برادر ایران تسلیت می گویم و همبستگی 
مصر را با مسئولان و ملت ایران در این فاجعه بزرگ اعلام می کنم.

جاســم البدیوی دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس: تســلیت می گوییم و در این شرایط 
دشوار با دولت و ملت ایران ابراز همبستگی می کنیم.

فالح الفیاض رئیس سازمان الحشدالشعبی عراق: یاد مردانی را گرامی می داریم که خود را 
فدای حق و حقیقت و حمایت از مظلومان و دفاع از موضوعات امت اسلامی کردند.

ســیریل رامافوســا رئیس جمهوری آفریقای جنوبی: این سانحه شخصیتی ممتاز را از ملتی 
گرفت که با آن رابطه مستحکمی داریم.

رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه: آیت االله رئیسی برای ارتقای صلح و دوستی در 
منطقه تلاش کرد.

عبداالله بوحبیب وزیر خارجه لبنان: شخصیتی متمایز در سیاست خارجی را از دست دادیم. 
پیش از این نجیب میقاتی نخست وزیر دولت پیشبرد امور لبنان نیز با صدور دستورالعملی، سه 

روز عزای عمومی در لبنان اعلام کرد.
جنبش جهاد اسلامی فلسطین: شهادت ایشان ضایعه ای بزرگ برای ایران و ملت فلسطین 
است. رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی شهادت رئیس جمهوری کشورمان 
و هیئت همراه وی را تسلیت گفت؛ فکر ما در این دوران سخت با خانواده ها و مردم ایران است.
محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین: دولت  و ملت فلسطین در این مصیبت 

دردناک با مسئولان و ملت ایران ابراز همبستگی می کنند.
عبداللطیف جمال رشــید رئیس جمهور عراق: شــهادت آیت االله رئیسی و همراهانش را به 

رهبری و ملت ایران تسلیت می گوییم.
جوسپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا: شهادت رئیس جمهوری ایران و هیئت 

همراه را تسلیت می گوییم.
ســید عبدالملک بدرالدین الحوثی رهبر جنبش انصاراالله یمن: شــهادت آیت االله رئیســی و 

حسین امیرعبداللهیان را تسلیت می گوییم.
نچیروان بارزانی رئیس اقلیم کردســتان عراق: شــهادت آیت االله رئیسی مصیبتی دردناک و 

ضایعه ای بزرگ برای ملت ایران است.
آیت االله سیســتانی از مراجع عالی شــیعیان عراق: خبر درگذشت ریاست جمهوری اسلامی 

ایران و همراهان ایشان در حادثه سقوط بالگرد، موجب تأثر و تأسف شد.
وزارت امــور خارجه کره جنوبی: آرزو داریم مردم ایران بر غم از دســت دادن رئیس جمهور 

فائق آیند.
در لحظه تنظیم این گزارش همچنان سیل تسلیت به شهادت رئیس جمهوری از کشورهای 

خارجی ادامه داشت.

کدام کشورها شهادت رئیسی و وزیر امور خارجه ایران را تسلیت گفتند؟

همدردی از آسیای جنوب شرقی تا آمریکای جنوبی
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